
 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 

II SERVIZIO 
 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO  

 

DETERMINAZIONE N. 99 del 30/08/2011 
 Raccolta Ufficiale  

 N.   832  

 Del 19/10/2011  
 

OGGETTO: Assegnazione somme in gest ione alle scuole dell’obbligo per spese  varie per 
l’anno 2011. 

Il RESPONSABILE 
 

 Premesso: 
 che l’Amministrazione comunale fornisce per l egge alle Scuole dell’In fanzia, Primarie e 
di 1° Grado Inferiore materiale vario, di ufficio e didattico; 
 rilevato lo stato di impossibilità a  provvedere con tempestività alla fornitura di quanto 
sopra sempre più reclamata dai Dirigenti Scolastici delle Scuole interessate; 
 vista la nota n. 1161 del 21.3.1994 del Provveditorato  agli Studi di Bari, tesa a  
sensibilizzare le Amministrazioni Comunali ad assegnare fondi ai Capi d’Istituto, al fine di fornire 
alle Scuole “strumenti agili e fle ssibili che meglio possano rispon dere al loro significat o 
operativo”; 
 ritenuto, quindi, di dover impegnare e assegnare in gestione alle Scuole Primarie e di 1° 
Grado Inferiore, in rapporto alla consisten za delle classi, per l’anno  2011, le somme pe r 
acquisto stampati, cancelleria, materiali e strumenti tecnico- specialistici e altri beni di consumo, 
con incarico ai Dirigenti Scolastici di provvedere con tempestività a curare la fornitura di quanto 
sopra e la  scelta delle Ditte che dovranno essere interessate ad eseg uirla e d i trasmettere a 
questa Amministrazione dettagliata rendicontazione alla chiusura dell’esercizio finanziario cui si 
riferiscono, al fine di verificare le spese sostenute per conto dell’Ente; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 26 7, recante il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE, e contestualmente LIQUIDARE, per i motivi espressi in pre messa, le 
sottoindicate somme, da assegnare in gestione alle locali Primarie e di 1° Grado Inferiore, in 
rapporto alle classi in  dotazione, per l’anno  2011, per  l’acquisto di quanto d i seguito 
specificato, a presentazione di regolare fatture intestate al Comune di Castellana Grotte: 

 

Scuola Primaria Statale “G. Tauro” – 1° Circolo 
stampati, cancelleria e varie (Scuola dell’Infanzia) € 263,15
materiali e strumenti tecnico-specialistici (Scuola dell’Infanzia) € 263,15



altri beni di consumo (scuola dell’Infanzia) € 685,00
stampati, cancelleria e varie (Scuola Primaria) € 375,59
materiali e strumenti tecnico-specialistici (Scuola Primaria) € 604,03

 

Scuola Primaria Statale “A. Angiulli” – 2° Circolo 
stampati, cancelleria e varie (Scuola dell’Infanzia) € 236,85
materiali e strumenti tecnico-specialistici (Scuola dell’Infanzia) € 236,85
altri beni di consumo (scuola dell’Infanzia) € 615,00
stampati, cancelleria e varie (Scuola Primaria) € 424,41
materiali e strumenti tecnico-specialistici (Scuola Primaria) € 695,97

 

Scuola Media Statale “S.Viterbo-S.N. De Bellis” 
Acquisto di beni: altri beni di consumo € 4.400,00

 

2. DI DARE ATTO che le spese trovano imputazione al bilancio di pr evisione del corrente 
esercizio finanziario, che offre la necessaria disponibilità, così come di seguito indicato: 

 
 € 250,00 al cap. 564/03  (C.S. 1201), denominato “Acq. di beni: stam pati, cancelleria e 

varie”; 
 € 250,00 al cap. 564/0 7 (Codice Siope 1210 ), denominato “ Acq. di beni: m ateriali e 

strumenti tecnico-specialistici”; 
 € 1.300,00 al cap . 565(Codice Siope 1210 ), denominato “Acquisto di altr i beni di 

consumo; 
 € 500,00 al cap. 582/03(Cod. S. 1210), denominato “Acq. di beni: stampati, cancelleria e 

varie”; 
 € 1.500,00 al cap. 582/05( Codice Siope 1210 ), denominato “Acq. di b eni: materiali e 

strumenti tecnico-specialistici”; 
 € 5.000,00 al cap. 616 /07(Cod. Siope 1210 ), denominato “ Acq. di b eni: altri be ni di 

consumo”. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficia le e per la pubblicazione  
all’Albo Pretorio on lin e del si to istituzionale del Comune di Castell ana Grotte consultabi le 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 f.to Rag. Renato Contento  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/09/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni 951-952-953-954-955/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1243
Copia della presente dete rminazione è stata pubblicata  in data odierna al l’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 19 Ottobre 2011

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  



  
 
  
 
 
 


